
АКТ ЗАМЕНЫ. 

 

 

В МАОУ «Гимназия» произведена замена блюд, а именно: «Печень по-

строгановски» и «Рис припущенный с овощами» на «Плов с мясом». Замена 

произведена с учетом равноценной калорийности. 

5 - 11 кл: 

Заменяемый 

продукт 

Замещающий 

продукт 

Выход Белки Жиры Углеводы Энер. 

ценность 

Печень по-

строгановски 

Рис припущенный 

с овощами 

 90 

 

150 

5,3 

 

4,7 

9,5 

 

2,6 

17,2 

 

11,5 

236,5 

 

198,9 

 Плов с мясом 250 10,2 12,5 

 

28,5 

 

425,3 

 

  

 

 

Технолог по питанию:                                                Кушнирюк Ю. А.   


